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Asia Päätös Neova Oy:n Kainuun turvetuotantoalueiden tarkkailuohjelman 

hyväksymisestä vuosille 2024–2026. 
 

Tarkkailuvelvollinen ja toimintoja koskevat ympäristölupapäätökset  

Neova Oy, Humpinsuo, PSAVI päätös nro 103/2015/1 
Neova Oy, Laakasuo, PSAVI päätös nro 75/2016/1 
Neova Oy, Lampsisuo, PSY päätös nro 10/09/2 

Asian vireilletulo 

Neova Oy toimitti 20.10.2023 Kainuun ELY-keskuksen sekä Lapin ELY-
keskuksen kalatalousviranomaisen hyväksyttäväksi esityksen Neova Oy:n 
Kainuun turvetuotantoalueiden tarkkailuohjelmaksi vuosille 2024-2026. 

Tarkkailuohjelma 

Tarkkailuohjelmassa esitetään Neova Oy:n Kainuun turvetuotantoalueiden 
käyttö-, päästö- ja vaikutustarkkailu vuosille 2024–2026. 
 
Aiemmista tarkkailuohjelmista poiketen Kainuun turvetuotantoalueiden 
yhteistarkkailusta luovutaan, sillä turvetuotantoalueet ovat vähentyneet 
maakunnassa. Jokainen toiminnanharjoittaja vastaa itsenäisesti turve-
tuotantoalueidensa tarkkailuohjelmien päivittämisestä vuosille 2024-2026. 
Tarkkailun esitetään jatkuvan Neova Oy:n Kainuun turvetuotantoalueilla 
periaatteiltaan aikaisemman tarkkailuohjelman mukaisesti. 

Käyttö- ja päästötarkkailu 

Käyttö- ja päästötarkkailua toteutetaan ympäristöluvissa annettujen lupa-
määräysten mukaisesti Lampsisuota lukuun ottamatta. Lampsisuolle 
ympäristöluvassa määrätty tarkkailu poikkeaa aikataulultaan muista alueen 
ympärivuotisessa tarkkailussa olevista turvetuotantoalueista. Tämän vuoksi 
Lampsisuon päästötarkkailu on yhtenäistetty jo aiemmissa yhteistarkkailu-
ohjelmissa siten, että näytteenotto on ympärivuotista ja määritettävät 
analyysit samat kuin ympärivuotisilla kohteilla.  

Vaikutustarkkailu 

Vaikutustarkkailuksi on esitetty vesistö- sekä kalataloustarkkailua.  
 
Vesistötarkkailu on esitetty tehtävän kohteiden ylä- ja alapuolisissa 
vesistöissä niinä vuosina, kun tuotantoalueet ovat tehostetun päästö-
tarkkailun piirissä. Tarkkailua esitetään Humpinsuolle vuosille 2024 ja 2026, 
Laakasuolle vuodelle 2024 ja Lampsisuolle vuodelle 2026. Tarkkailuvuosina 
näytteet otetaan kolmesti vuodessa; huhti-toukokuussa kevättulvan aikaan 
sekä heinäkuussa ja syyskuussa. 
 
Näytteistä tehdään seuraavat määritykset: pH, kiintoaine, kokonaisfosfori ja 
-typpi, kemiallinen hapenkulutus, fosfaattifosfori, ammoniumtyppi, nitraatti- 
ja nitriittitypen summa, happipitoisuus, sähkönjohtavuus, väri ja rauta. 
Lisäksi määritetään kiintoaineen hehkutushäviö, jos kiintoaine on yli 20 mg/l. 
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Kalataloustarkkailun on esitetty koostuvan sähkökoekalastuksista ja 
kalatustiedustelusta. Sähkökoekalastuksia on esitetty tehtävän Lampsisuon 
ja Laakasuon alapuolisilla jokialueilla kolmen vuoden välein. Seuraava 
sähkökoekalastus on esitetty tehtäväksi vuonna 2026.  
 
Lampsisuo on aiemmin ollut mukana erillisessä Oulujärven kala-
taloudellisessa yhteistarkkailussa, osallistumalla Oulujärven Vuottolahdella 
joka viides vuosi toteutettavaan kalastustiedusteluun. Edellä mainittu 
kalastustiedustelu on toteutettu Vuottolahden osakaskunnan lupamyynti-
tietojen pohjalta, ja se on tehty viimeksi vuonna 2020. Tähän tarkkailu-
ohjelmaan ei esitetä erillistä kalastustiedustelua Vuottolahdelle. Kalastus-
tiedustelu esitetään toteutettavaksi jatkossa yhteistarkkailuperiaatteella, 
osallistumalla Oulujärven kalataloudelliseen tarkkailuun kuuluvaan 
kalastustiedusteluun Vuottolahdella. Oulujärven kalataloudellinen tarkkailu-
ohjelma päivitetään vuonna 2024. 

Asian käsittely 

Kuuluttaminen 
Asian käsittelyssä ja ratkaisemisessa on noudatettu hallintomenettelyä siten 
kuin ympäristönsuojelulain (527/2014) 96 §:ssä säädetään. 
 
Tarkkailuohjelma on kuulutettu ennen tämän päätöksen ratkaisua. Kuulutus 
ja tarkkailuohjelmaesitys ovat olleet nähtävänä 3.11-11.12.2023 välisen 
ajan Sotkamon ja Sonkajärven kunnan sekä Kajaanin kaupungin virallisilla 
ilmoitustauluilla. Lisäksi kuulutus ja tarkkailuohjelmaesitys ovat olleet 
nähtävänä ELY-keskuksen internetsivustolla: ely-keskus.fi/Kuulutukset. 
Mielipiteitä ei jätetty määräpäivään 11.12.2023.  
 
Lausunnot 
Lausuntoa on pyydetty Kajaanin, Sotkamon ja Sonkajärven ympäristön-
suojeluviranomaisilta, Oulujärven kalatalousalueelta, Metsähallitukselta, 
Manamansalon-Vuolijoen osakaskunnalta sekä Vuottolahden osakas-
kunnalta. Lausuntoja ei tullut määräpäivään 11.12.2023 mennessä. 
Sonkajärven ympäristönsuojeluviranomainen pyysi jatkoaikaa lausunnolle 
20.12.2023 saakka, jotta Ylä-Savon ympäristölautakunta voisi käsitellä 
asian. Ylä-Savon ympäristölautakunnalla ei ollut huomautettavaa tarkkailu-
ohjelmasta.  

Viranomaisen ratkaisu 

Kainuun ELY-keskus ja Lapin ELY-keskuksen kalatalousviranomainen ovat 
tarkastaneet Neova Oy:n Kainuun turvetuotantoalueiden tarkkailuohjelman 
vuosille 2024-2026 ja hyväksyvät siihen sisältyvät vesistö- ja kalatalous-
tarkkailut toteutettavaksi esitetyllä tavalla seuraavin muutoksin ja 
tarkennuksin: 

• Myös Lampsisuon näytteenoton yhteydessä näytteenottaja lukee 
mittapadolta vedenkorkeuden ja laskee sen perusteella näytteen-
ottoajan hetkellisen virtaaman. Vuosipäästöjen laskemiseen ei 
käytetä hetkellisten mittapatolukemien tietoja. Vuosikuormitusten 
arviointiin virtaama arvioidaan muiden edustavien tarkkailusoiden 
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perusteella tai ympäristöhallinnon vesistömallijärjestelmästä 
saatavien valuntojen avulla. 

• Vesistötarkkailussa määritetään myös lämpötila. 

• Laakajärven näytteenotto tulee ajoittaa aiemmista tarkkailu-
ohjelmista poiketen vastaamaan turvetuotannon tarkkailuohjeen 
(2020) mukaista järvinäytteenottoa. Kevätnäyte tulee ottaa Laaka-
järvi 6 -tarkkailupisteeltä kevättalvella (maalis-huhtikuussa talvi-
kerrostuneisuuden loppuvaiheessa) sekä loppukesällä (elokuussa 
kesäkerrostuneisuuden loppuvaihe). 

• Yksittäisten näytteenottojen hakuun ja raportointiin tulee sisällyttää 
laitteiden rikkoutumisen tai muun poikkeuksellisen tilanteen 
ilmoittaminen toiminnanharjoittajalle ja valvontaviranomaiselle. 

• Vuosiraportissa tarkastellaan tuloksia koko tarkkailujakson ajalta. 
Lisäksi raportissa tulee esittää vertailua aiempiin tarkkailujaksoihin 
ja tarkastella toiminnan ja vesien tilan välisiä syy-seuraussuhteita.  

• Tarkkailun tulee suorittaa pätevä konsultti, jonka tuloksiin voidaan 
luottaa ja joka suoriutuu tehtävästä sovitussa ajassa ja tarkkailu-
suunnitelmassa kirjatulla tavalla. 

• Sähkökoekalastuksia toteutetaan seuraavina koekalastusvuosina 
myös tuotantoalueiden purkuvesireittien yläpuolisilla vertailukoe-
aloilla. Lampsisuon osalta sopivia vertailukoealueita voisi löytyä 
karttatarkastelun perusteella ainakin Kytökosken lähialueilla 
sijatsevilta Vuolijoen koskijaksoilta. Laakasuon osalta sopiva 
vertailualue voidaan kalastaa Sopenjoessa sijaitsevalla purkuvesi-
reitin yläpuolisella koskijaksolla. Kalastettavat vertailualueet valitaan 
koekalastuksesta vastaavan työryhmän toimesta maastossa. 

• Uudet vertailualueina toimivat koekalastusalat tallennetaan koe-
kalastustuloksineen valtakunnalliseen koekalastusrekisteriin. 

• Koekalastukset toteutetaan noudattaen ohjeistusta standardin-
mukaiseen koekalastukseen (Olin 2014). 

• Kaikki koekalastusten tulokset tulee tallentaa valtakunnalliseen koe-
kalastusrekisteriin kalastusvuoden loppuun mennessä. 

• Kalastustiedustelu voidaan toteuttaa osana Oulujärven kala-
taloudellisen yhteistarkkailun kuuluvaa tiedustelua, mikäli kyseinen 
tiedustelu kuuluu jatkossa Oulujärven kalataloudellisen yhteis-
tarkkailun menetelmiin. 

• Kalastustiedustelun tulokset tulee käsitellä yhteistarkkailusta 
huolimatta myös toiminnanharjoittajan omassa tarkkailuraportissa. 

• Kalataloudellisen tarkkailun raportoinnissa tulee huomioida 
soveltuvilta osin myös muun tarkkailun yhteydessä kerätyt tarkkailu-
tulokset sekä tarkastella näiden tulosten yhteyttä kalataloudellisen 
tarkkailun tuloksiin. 

• Kalataloudellisen tarkkailun raportoinnissa tarkastellaan myös 
vaikutusmekanismeja ja arvioidaan, ovatko toiminnan vaikutukset 
havaittavissa kalastossa ja kalastuksessa.  

• Kalataloudellisen tarkkailun raportit toimitetaan Lapin ELY-
keskuksen kalatalousviranomaiselle sekä Oulujärven ja Nilsiän reitin 
kalatalousalueelle. 
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Muuten tarkkailuohjelmassa esitettyä vesistötarkkailua sekä kalatalous-
tarkkailua voidaan pitää riittävänä tarkkailuvelvollisten toimintojen 
vaikutusten selvittämiseksi yhdessä jo aikaisemmin kertyneen tarkkailu-
tiedon kanssa. Päätöksen perusteella päivitetty tarkkailuohjelma tulee 
lähettää viimeistään kuukauden kuluttua päätöksen lainvoimaiseksi tulosta 
Kainuun ja Lapin ELY-keskuksen kirjaamoihin sekä muille asiaan liittyville 
tahoille. 

Ratkaisun perustelut 

Tarkkailuohjelma vastaa ympäristölupapäätöksissä asetettuja vaatimuksia. 
Tarkkailuohjelmassa esitettyä vaikutustarkkailua voidaan pitää riittävänä 
tarkkailuvelvollisen toimintojen vaikutusten selvittämiseksi yhdessä jo 
aikaisemmin kertyneen tarkkailutiedon kanssa. 

Tarkkailuohjelman  

Tarkkailusuunnitelma on voimassa vuosina 2024–2026. 
 
Tarkkailuvelvollisen on ryhdyttävä hyvissä ajoin ennen tämän tarkkailu-
ohjelman voimassaolon päättymistä uuden ohjelman laadintaan. Uusi 
tarkkailuohjelma on esitettävä viimeistään 31.10.2026 Kainuun ELY-
keskuksen ja Lapin ELY-keskuksen kalatalousviranomaisen hyväksyttä-
väksi. 
 
Tarkkailuohjelmaan on tehtävä tarvittavat muutokset uusien ympäristölupa-
määräysten mukaisesti. 

Sovelletut säännökset 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 64 §, 96 §  
Hallintolaki (434/2003) 

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen 

Maksu 650 euroa. Ei arvonlisäverollista myyntiä. 
 
Alueellisten ELY-keskusten maksullisista suoritteista annetun valtio-
neuvoston asetuksen mukaan maksu tarkkailusuunnitelman hyväksymi-
sestä on ympäristö- ja luonnonvaratehtävien suoritteiden osalta 55 
euroa/tunti ja kalataloustehtävien suoritteiden osalta 70 euroa/tunti. Tämän 
päätöksen tekemiseen on käytetty yhteensä 11 tuntia työtä (ympäristö- ja 
luonnonvaratehtävät 8 tuntia ja kalataloustehtävät 3 tuntia), joten maksuksi 
määräytyy 650 euroa. 
 
Maksu päätöksestä on lähetetty Neova Oy:lle. 
 
Sovelletut oikeusohjeet 
Valtion maksuperustelaki (150/1992) 
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuonna 2023 (1357/2022). 
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Päätöksestä tiedottaminen 

Tämä päätös lähetetään tarkkailuvelvolliselle sekä tiedoksi kuntien 
ympäristöviranomaisille, Oulujärven kalatalousalueelle, Metsähallitukselle, 
Manamansalon-Vuolijoen osakaskunnalle sekä Vuottolahden osakas-
kunnalle, Pohjois-Savon ELY-keskuksen Y-vastuualueelle ja Lapin ELY-
keskuksen kalatalousviranomaiselle. 
 
Päätöksestä kuulutetaan ELY-keskuksen verkkosivuilla sekä tieto 
kuulutuksesta julkaistaan Kajaanin kaupungin, Sotkamon ja Sonkajärven 
kuntien verkkosivuilla. Lisätietoja päätöksestä antaa Kainuun ELY-
keskuksen ympäristöasiantuntija Ninni Laukkanen (vesistötarkkailu), puh. 
0295 023 909 ja Lapin ELY-keskuksen kalastusbiologi Atte Juutinen 
(kalataloustarkkailu), puh 0295 037 002.  
 
Sähköpostilla: etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi 

Muutoksenhaku 

Päätökseen saa hakea oikaisua Pohjois-Suomen aluehallintovirastolta 
30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Oikaisuvaatimus 
liitteineen on toimitettava Pohjois-Suomen aluehallintoviraston kirjaamoon 
(kirjaamo.pohjois@avi.fi). Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat 
päätöksen lopussa olevassa oikaisuvaatimusosoituksessa. Asian 
käsittelystä perittävään maksuun haetaan muutosta samassa järjestyksessä 
kuin pääasiasta. 

Asiakirjan hyväksyminen 

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asian-
hallintajärjestelmässä. Vesistötarkkailun osalta asian on esitellyt Kainuun 
ELY-keskuksen ympäristöasiantuntija Ninni Laukkanen ja ratkaissut johtava 
ympäristöasiantuntija Tatu Turunen.  
 
Kalataloustarkkailun osalta asian on esitellyt Lapin ELY-keskuksen 
kalastusbiologi Atte Juutinen ja ratkaissut johtava kalatalousasiantuntija 
Maare Marttila. 
 
Merkintä hyväksynnästä on viimeisellä sivulla. 
 
 

Jakelu  Neova Oy 

Tiedoksi Kajaanin, Sotkamon ja Sonkajärven ympäristönsuojeluviranomaiset 

Pohjois-Savon ELY-keskuksen Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue 

Oulujärven kalatalousalue 

Metsähallitus 

Manamansalon-Vuolijoen osakaskunta  

Vuottolahden osakaskunta 
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Oikaisuvaatimusohje ympäristönsuojelulain (527/2014) 64 §:n nojalla tehtyyn päätökseen 

Muutoksenhakuviranomainen 
Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea oikaisua Pohjois-Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimus on 
tehtävä kirjallisesti. Vaatimuksen kirjallisesta muodosta täyttää myös viranomaiselle toimitettu sähköinen 
asiakirja. 
 
Oikaisuvaatimusaika  
Oikaisuvaatimus on tehtävä kolmenkymmenen (30) päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen 
tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7.) päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai 
juhannusaatto, oikaisuvaatimusaika jatkuu vielä seuraavan arkipäivän. Oikaisuvaatimusaika päättyy 16.2.2024. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 
- Oikaisun vaatijan nimi ja kotikunta 
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset voidaan toimittaa,  
- päätös, johon oikaisua haetaan, miltä kohdin ja miten oikaisu vaaditaan tehtäväksi ja millä perusteilla oikaisua 

vaaditaan 
 
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos oikaisu-
vaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja 
kotikunta. Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava oikaisuvaatimus-
kirjelmä. Vaatimuksen täyttää myös sähköinen allekirjoitus. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää 
allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä ja eheyttä ole syytä epäillä.   
 
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä 
- ELY-keskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle 
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimittaessa oikaisuvaatimus sähköisesti selvitys asiamiehen 

toimivallasta. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 
- päätös, johon oikaisua haetaan, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
- asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aiemmin toimitettu 

viranomaisille 
- valtakirja, jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää asiamies. 
 
Oikaisuvaatimuksen toimittaminen perille  
Oikaisuvaatimus liitteineen on toimitettava Pohjois-Suomen aluehallintovirastolle. Oikaisuvaatimuksen voi 
toimittaa perille henkilökohtaisesti tai valtuutetun asiamiehen välityksellä. Sen voi omalla vastuulla lähettää myös 
postitse, lähetin välityksellä tai sähköpostitse. Oikaisuvaatimuksen on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköpostilla toimitetun oikaisuvaatimuksen on oltava toimitettu niin, että 
se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen 
virka-ajan päättymistä.  
 
Pohjois-Suomen aluehallintoviraston yhteystiedot:  
Käyntiosoite:  Linnankatu 3, Oulu  
Postiosoite:  PL 6, 13035 AVI 
Puhelinvaihde: 0295 016 000  
Sähköposti:  kirjaamo.pohjois@avi.fi  
Aukioloaika:  ma-pe klo 8–16.15  
 
Oikaisuvaatimuksen käsittelymaksu  
Oikaisun hakijalta peritään asian käsittelystä Pohjois-Suomen aluehallintovirastossa maksu 176 €. Maksua ei 
peritä, jos aluehallintovirasto muuttaa päätöstä oikaisua vaatineen eduksi.  
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